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S u k c e s  w c i s k  niemie-

Zniszczenie 3 dywizyj pod Dniepropetrowskiem
Łodzie podwodne zatopiły 15 parowców brytyjskich

Z  KWATERY GŁÓWNEJ NA
CZELNEGO WODZA, 30. 9. — Na
czelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje w dniu 29 
trześnia br.:

Na północny-wschód od Dniepro. 
Petrowska grupy wojsk niemieckich i 
Włoskich okrążyły i  zniszczyły 8 dy
wizje sowieckie. Według dotychcza- 
sowych informacji, wzięto 13.000 
jeńców oraz zdobyto 69 dział i  wiele 
innego sprzętu wojennego. Rozbity 
Nieprzyjaciel wpędzony na tereny 
bagniste, poniósł ciężkie i  krwawe 
•traty.

Silne eskadry lotnicze atakowały 
•Wutecznie urządzenia kolejowe za
głębia donieckiego oraz okolice Mo
skwy. Na morzu koło Kronsztadtu 
krążownik sowiecki otrzymał kilka 
bomb. Samoloty bojowe bombardo
wały ubiegłej nocy ważne obiekty 
Wojskowe w Leningradzie i  Mo
skwie.

Jak podano w komunikacie nad- 
*wyczajnym, łodzie podwodne zato
piły, po kilkudniowych atakach, z 
konwoju płynącego z Gibraltaru do 
Anglii 12 nieprzyjacielskich statków 
handlowych o łącznej pojemności 67 
tys. ton oraz jeden okręt eskortują
cy. Na Atlantyku północnym łódź 
Podwodna zatopiła statek-cystemę o 
Pojemności 12.000 ton.

W walce przeciw Wielkiej Bryta
nii lotnictwo bombardowało ubiegłej 
nocy obiekty wojskowe nad Kana- 
fetn św. Jerzego i na południowych 
Wybrzeżach Wyspy. W Afryce pół
nocnej lotnictwo niemieckie z wyni
kiem pomyślnym bombardowało bry
tyjski obóz wojskowy i składy mate
riałów koło Tobruku. W czasie ata
ków nieprzyjaciel stracił 5 samolo
tów podczas walk powietrznych, 2 
Jbaszyny strąciła artyleria przeciw
lotnicza.

Słabe siły lotnictwa brytyjskiego 
pokonały ubiegłej nocy nalotu na 
Niemcy północno-zachodnie i  połud
niowo-zachodnie. Bomby spowodowa
ny nieznaczne straty. Artyleria prze
ciwlotnicza zestrzeliła jeden bombo- 
Wiec brytyjski.
„  2  KWATERY GŁÓWNEJ NA- 
c ZELNEGO WODZA, 29. 9. — Na
c i n a  Komenda Niemieckich Sił 
Znojnych komunikuje w dniu 23 
'Września br.:
.N a froncie okrążającym Leningrad 

'nężkie baterie armii niemieckich o - 
•tzzeliwały skutecznie dnia 26 wrze- 
8ni& sowieckie okręty wojenne w por-

kronstadzkim i na wybrzeżach, 
P°łożonych na południe od linii fron- 
.P- Na jednym z krążowników wywo- 

n° pożar.
Lotnictwo bombardowało trans- 

fi0tty  i urządzenia kolejowe w oko- 
^bach Charkowa i Moskwy oraz na 
bszarach, położonych u źródeł Woł- 

P - Samoloty bojowe zrzuciły celne 
?*nby ciężkiego kalibru na sowiecki 

c£r?t bojowy koło Kronstadtu. Lotni- 
skierowało ataki nocne na o- 

ekty wojskowe w Moskwie.
Na morzu, w okolicach Wysp Ow- 

fjfch, lotnictwo zatopiło za dnia dwa 
gNchtowce o łącznej pojemności 
■3°0 ton,

u  ^  czasie próby nalotu lotnictwa 
-^ y jsk iego  w dniu wczorajszym na 

“rzeża Kanału, nieprzyjaciel stra

cił 23 samoloty. Z tego 17 zestrzelo
no w czasie walk powietrznych, 4 
strąciła artyleria przeciwlotnicza, 
zaś 2 padły ofiarą jednostek mary
narki wojennej.

Nieprzyjaciel nie przelatywał nad 
terytorium Rzeszy ani za dnia ani 
w nocy.

BERLIN, 30. 9. — W toku ope
racji na wschód od Kijowa jedna z 
dywizyj niemieckich niespodziewanie 
uderzyła na jednostki bolszewickie, 
biorąc przy tej okazji w jednym dniu 
ponad 1000 jeńców do niewoli oraz 
zdobywając wiele cennego sprzętu 
wojennego. Inna niemiecka dywizja,

20 ataków w ciągu jednego dnia
Finowie strącili 9 maszyn

HELSINKI, 30. 9. — O działalno
ści lotnictwa na froncie fińskim ko
munikują urzędowo: Jedna nieprzy
jacielska maszyna zrzuciła kilka 
bomb w okolicy Kuusamo w północ
nej Finlandii, nie wyrządzając je
dnak szkód. Również w Remijaervi 
zrzucono kilka bomb, przy czym 
szkody ograniczyły się jedynie do 
kilku wybitych szyb okiennych w bu
dynkach mieszkalnych. Własne siły 
powietrzne dokonały tego samego 
dnia (27 września) około 20 ataków 
bombowych na linię kolejową Petro- 
petrowskoj—Karkumaeki i trafiły 
bombami stacje kolejowe, pociągi 
transportowe znajdujące się w ruchu 
i stojące na stacjach oraz ważne pod 
względem wojskowym punkty na tra
sie kolejowej. Ugodzono kilku celny
mi bombami obiekty stacyjne, loko
motywę oraz pociąg, który wskutek 
tego wykoleił się. W innych miejsco
wościach przerwano linie kolejowe. 
Nad miejscowością Derewjannoje na 
południowy-wschód od Petropetrow- 
ska nad brzegiem jeziora Onega ze
strzelono w walkach powietrznych w 
czasie ataku lotniczego w okolicy Ru- 
kajaerwi, we wschodniej części Ka
relii wschodniej, 3 samoloty myśliw
skie. Z tych operacji jedna własna 
maszyna nie powróciła do swej bazy.

Nasza obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła w Karelii wschodniej 3 sa
moloty nieprzyjacielskie, wobec cze
go ogólne straty nieprzyjaciela wy
niosły 9 maszyn.

która również brała udział w tej ak
cji przeciw bolszewikom w rejonie 
na wschód od Kijowa, zdobyła w cią
gu jednego dnia 100 samochodów i 
liczne działa. Dywizja ta w niespeł
na 24 godzin wzięła 20.000 sowiec
kich żołnierzy do niewoli.

BERLIN, 30. 9. — Lotnictwo nie
mieckie, operujące na południowym 
odcinku bojowym frontu wschodnie
go, obrzuciło lotniska sowieckie po
ciskami bombowymi wszelkich kali
brów, przy czym zdemolowano 6 sa
molotów stojących na ziemi oraz 
dotkliwie uszkodzono kilka hangarów 
i schronów.

Lotnictwo japońskie
bombardowało Czu n gkiiiK

TOKIO, 30. 9. — Jak komunikuj* 
wydział prasowy armii japońskiej, 
bombowce japońskie dokonały ataku 
na Czungking. Atakujące maszyny 
mimo gęstego ognia artylerii prze
ciwlotniczej, opuściły się bardzo ni
sko i ostrzeliwały ogniem z karabi
nów maszynowych obiekty wojsko
we, znajdujące się na terenie stolicy 
Czungkingu.

Zbrojna „neutralność"
SZTOKHOLM, 30. 9. — Według 

komunikatów szwedzkich z Waszyng
tonu, około 120 parowców amery
kańskich otrzymało uzbrojenie, 
wbrew ustawie o neutralności. Jed
nostki te płyną pod flagą panamską, 
zaś 45 należy oficjalnie do Stanów 
Zjednoczonych.

Faktów nie nie zmieni 
Bolszewlzm był i jest gangrena społeczna

SZTOKHOLM, 30. 9. — „Stock- 
holms Tindingen” omawia na swych 
łamach treść przemówienia ambasa
dora sowieckiego w Londynie, Maj- 
skiego, w którym Majski miał się 
wyrazić, że Sowiety nie prowadzą 
wojny ze względów czysto egoistycz
nych. „My mieszkańcy północy — pi
sze dziennik w odpowiedzi — mie
liśmy możność przyjrzeć się bru
talnemu terrorowi sowieckiemu, na 
terenie państw bałtyckich. Przeży
liśmy zamach sowiecki na Finlandię, 
dokonany w jesieni 1939 r. i przy 
tej okazji mieliśmy możność przyj

rzeć się planom Związku Sowieckie
go, zmierzającym do całkowitej za
głady Finlandii”.

Wyjaśnienia co do faktu, iż wła
dze sowieckie oddały znów budynki, 
poświęcone kultowi religijnemu na 
użytek wiernych, „Stockholms Tin- 
dingen” zaopatruje w uwagę, że bol
szewicy zamienili słynny klasztor w 
Valamo na lokal rozrywkowy i tańce, 
a kościół w Terijokach przerobili na 
pomieszczenie dla kina, ponadto zbez
cześcili liczne kościoły i cmentarze 
na obecnie odzyskanych terytoriach 
Finlandii.

R. A. F. atakuje ludność cywilną
Komunikat Włoskiej Kwatery Głównej

Włoski komunikat wojenny z po
niedziałku brzmi następująco: Głów
na Kwatera Sił Zbrojnych komuni
kuje:

W Afryce północnej działalność 
artylerii na froncie Tobruku i So- 
lum. W toku ataku powietrznego na 
Bardię obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła 2 samoloty nieprzyjaciel
skie, zaś myśliwce niemieckie dalsze 
2 maszyny. W Afryce wschodniej od
działy nieprzyjacielskie usiłowały 
dokonać ataku na nasze wysunięte 
placówki na odcinku Gondaru. Na
sza artyleria i oddziały piechoty po
biły je i zmusiły do ucieczki. Samo
loty angielskie dokonały ataku na 
wyspę Rodos. Trafionych zostało kil-

Rewolta przeciw brudowi
Lotnicy, którzy nie dojechali

NOWY JORK, 30. 9. — Agencja 
Associated Press donosi z niewymie- 
nionego z nazwy portu w Kanadzie 
wschodniej, że w ostatnim czasie o- 
koło 1.000 angielskich, kanadyjskich 
i nowozelandzkich żołnierzy lotnictwa 
na znak protestu przeciw brakowi u- 
rządzeń bezpieczeństwa na pokładzie 
wyznaczonego im transportowca woj
skowego, opuściło ten statek przed 
wypłynięciem z portu w drodze do 
Anglii. Dopiero po długich namowach 
oficerów i sprowadzeniu wojsk kana
dyjskich, większość tych żołnierzy 
zdecydowała się powrócić na statek. 
250 żołnierzy odmówiło jednak posłu
szeństwa. Staną oni przed sądem 
wojskowym.

Pewien kanadyjski podoficer lot
nictwa oświadczył, że żołnierze byli 
stłoczeni na statku, jak sardynki. Na 
czterystu ludzi było zaledwie 10

miednic do mycia. Pokład formalnie 
kapał od brudu. Statek ten służył 
niedawno jako transportowiec woj
skowy na środkowym Wschodzie.

W międzyczasie kanadyjskie mi
nisterstwo lotnictwa ogłosiło zaprze
czenie, jakoby 1.000 ludzi zdezertero
wało z pokładu statku, przyznając je
dynie, że chodziło tu zaledwie o 200 
ludzi i że tylko 2/3 przewidzianego 
kontyngentu odbyło podróż według 
przewidzianego planu.

Restrykcje Kanady 
wobec Japonii

OTTAWA, 30. 9. — Jak donosi 
„Associated Press”, rząd kanadyjski 
wydał dekret, według którego zaka
zano przywozu wszelkich towarów z 
Japonii bez specjalnych zezwoleń im
portowych.

ka domów mieszkalnych i szpitali. 
12 osób poniosło śmierć.

W środkowej części Morza śród
ziemnego nasze samoloty myśliwskie 
zestrzeliły 2 bombowce typu „Blen- 
heim“, które spadły płonąc. Lotnic
two nieprzyjacielskie zaatakowało 
Trapani, Marsala i Castelvetramo, 
gdzie zrzucono bomby zapalające. 
Ponadto dokonano ataku na Palermo, 
gdzie było 9 zabitych i 26 rannych 
Obrona przeciwlotnicza zestrzeliła 
1 samolot, który spadł koło miejsco
wości Candiolo. Pięciu członków za
łogi poniosło śmierć.

Samoloty nieprzyjacielskie prze
leciały również nad Mediolanem, 
gdzie jednak nie zrzuciły bomb. W 
mieście tym było 6 rannych, a to 3 
od odłamków artylerii przeciwlotni
czej oraz 3 wskutek wypadków ulicz
nych. Dzielnice mieszkalne w Savo- 
na, Marina, były bombardowane, po
wstały szkody w domach mieszkal
nych. Oprócz bomb rozpryskowych i 
rakiet świetlnych zrzucono bomby 
zapalające i ulotki. Podobne ataki 
nastąpiły na Genuę, gdzie zawaliło 
się kilka domów. Kilka pożarów po
wstałych na lądzie, zdołano ugasić. 
Wśród ludności cywilnej była 1 oso
ba zabita i 3 ranne. Jeden członek 
straży pożarnej został trafiony 
śmiertelnie, 4 strażaków odniosło ra
ny od pocisków artylerii przeciwlot
niczej, wśród nich jest 2 ciężko ran
nych. Dalsze ataki nastąpiły na Spe- 
zię, gdzie zrzucono bomby małego i 
wielkiego kalibru oraz rozpryskowe. 
Pożary ugaszono. Od odłamków ar
tylerii przeciwlotniczej zranione zo
stały 4 osoby.

W nocy na 29 września eskadry 
naszego lotnictwa bombardowały o- 
kręty, stojące na kotwicy koło 
Malty.
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P r z y  kiosku z  ega ze tam i
Pod tym tytułem drukujemy artykuły czy też wyjątki z artykułów zasługujące naszym zdaniem na uwagę, przyczem poglądy 

' nich wyrażane nie muszą pokrywać się ze stanowiskiem „G. L.”.

K I J Ó W
5 armij niemieckich może być 

użytych do innych zadań — 
oto konkluzja, do jakiej do
chodzi publicysta „VOELKI- 
SCHER BEOBACHTER” w ar
tykule na temat bitwy pod 
Kijowem:

Po zakończeniu operacji okrąża
jących pod Humaniem, zostały od
działy wojsk Budiennego odrzucone 
na lewy brzeg Dniepru, gdzie na pół
noc od Kijowa nawiązały kontakt 
z wojskami Tymoszenki. Pomimo 
wprowadzonych do akcji silnych re
zerw, bolszewicy nie byli w stanie 
przeszkodzić formacjom niemieckim, 
specjalnie około Krzemieńczuka, w 
obsadzeniu przyczółków mostowych. 
Uderzenie niemieckich oddziałów 
pancernych nastąpiło od strony Ho
mla, przez Desnę. Następnie zdoby
to Czemihów i skierowano się na 
cięciwę wielkiego zakrętu Dniepru 
na południe, gdzie w dniu 14 wrze
śnia osiągnięto około miasta Lubnie 
połączenie z oddziałami pancernymi, 
które kierowały się z Krzemieńczu
ka na północ. Korespondenci wojen
ni stwierdzają, że dowództwo sowie
ckie straciło całkowicie orientację, 
oczekując niebezpieczeństwa z zupeł
nie innej strony.

Drogo zapłacił Budienny za tę 
pomyłkę. Mała dla niego pociecha, 
że w Moskwie, Londynie i Nowym 
Jorku sprawę przedstawia się w ten 
sposób, jakoby bolszewicy chwilowo 
tylko swoje główne siły wycofali z 
tego odcinka, tak, że jedynym tutaj 
sukcesem dla Niemców jest zdobycie 
Kijowa. W rzeczywistości Budienny 
nie miał możności przedarcia się na 
wschód, jak również nie mógł zapew
nić sukcesu okrążonej w kotle armii. 
Tymoszenko znowu był tylko wpa
trzony w Smoleńsk, który stał się 
dla przeciwnika takim samym fety
szem, jak Kijów. Aby bronić stolicy 
Ukrainy według metody „każdy dom 
to forteca", otoczono miasto tak gę
stym kordonem wojska i tak zabez
pieczono, że sytuacja była przez bol
szewików kompletnie opanowana.

Aby przed odbywającą się w Mo

skwie konferencją móc się czymkol
wiek pochwalić, polecił Stalin nadać 
komunikaty radiowe o tym, że inicja
tywa spoczywa w rękach Sowietów. 
W dniu 26 września np. podano w ko
munikatach wojennych, że wojska so
wieckie „wciągnęły nieprzyjaciela na 
całym froncie do walki”, czyli, te 
miały pierwszeństwo w akcji. 25 
września podała Moskwa z całą bez- 
wstydnością, że „komunikaty" nie
mieckiej komendy głównej w sprawie 
zdobyczy wojennych i ilości jeńców, 
wziętych do niewoli w walkach o Ki
jów, są fałszywe”. Rzecz jasna, że 
takimi bezsensownymi bzdurami nie 
wskrzesi się ani jednego zabitego, 
ani uwolni choćby jednego jeńca.

Fakt pozostanie faktem! Pięć 
armii sowieckich zniszczono a pięć 
armii niemieckich stoi znów gotowych 
do spełnienia nowych zadań. Oto są 
rezultaty bitwy o wielkim znaczeniu.

Niedzielny numer „KRA- 
KAUER ZTG.” przynosi ocenę 
bitwy i zwycięstwa pod Kijo
wem:

Bitwa, stoczona na wschód od Ki
jowa, stanowi jedno z najdonioślej ■ 
szych wydarzeń w historii dotąd pro
wadzonych wojen. Oszałamiające
zwycięstwo nad przeważającymi si
łami nieprzyjaciela jest owocem 
okrążającej operacji, która ujęła 
przeciwnika w nierozerwalne klesz
cze i jest zarazem dowodem wyższo
ści dowództwa niemieckiego nad so
wieckim, które sprawiło, że Sowiety 
zorientowały się w swej krytycznej 
sytuacji, gdy nie było już dla nich 
możliwości wymknięcia czy przebi
cia się przez otaczający ich pierś
cień.

Bitwę pod Kijowem uważać na
leży za wojnę narodów przeciw bol- 
szewizmowi. Obok wojsk niemieckich 
walczyli tutaj Włosi, Węgrzy, Rumu
ni Słowacy i Chorwaci, oraz ochot 
nicze oddziały Finów, Norwegów, 
Duńczyków i Holendrów. Słusznie 
więc można stoczoną bitwę porównać

7 walną bitwą przeciw Hunnom w r. 
451.

O skutkach bitwy kijowskiej 
przedwcześnie pisać. Zniszczenie 
jednak 6 armii i utrata olbrzymich 
mas sprzętu, musi mimo obfitości

materiału ludzkiego, pociągnąć za 
sobą fatalne następstwa dlo Sowie
tów, zwłaszcza, że równocześnie u- 
traciły Sowiety okręgi z rozwiniętym 
przemysłem zbrojeniowym i rejony 
o bogatych złożacn rudy, węglu iU.

Irańczycy opuszczą 
Niemcy

BERLIN, 30. 9. — Rząd niemiec
ki postanowił zamknąć poselstwo * 
urzędy konsularne Iranu na terenie 
Rzeszy, polecając urzędnikom opu
ścić Niemcy w  ciągu 10 dni. Z a rz ą 
dzenie to wywołane zostało ustosun
kowaniem się rządu irańskiego do 
członków kolonii niemieckiej w Ira*

USA przestawiają gospodarką
n a u s t r ó j  t o t a

Jeden z b. premierów angielskich, fakt, że demokracja na wypadek woj-
który odbył podróż do Stanów Zje' 
dnoczonych podczas pierwszej ka
dencji Roosevelta, stwierdził podczas 
studiów nad polityką gospodarczą 
t. zw. New Deal ze zdumieniem, że 
Roosevelt kieruje się wytycznymi 
Hitlera. W licznych oświadczeniach 
na temat organizacji nowego ustroju 
gospodarczego USA Roosevelt opie
rał się na wzorach gospodarki Nie
miec. Kiedy wielcy przemysłowcy i 
finansiści amerykańscy wnieśli pro
test przeciw kontroli państwa nad 
życiem gospodarczym, Roosevelt nie 
zmienił treści swych autorytatyw
nych w tym względzie zarządzeń, za
chował jedynie pozory liberalizmu.

Przystępując do realizacji planu 
zbrojeniowego, Roosevelt i jego ad
ministracja unikali paraleli do nie
mieckiej linii gospodarczej o tyle, że 
tym samym zasadom nadawali inne 
nazwy. Mniemali oni, że można go
spodarkę, prowadzoną na zasadach 
liberalizmu w chwili decydującej u- 
jąć w karby dyscypliny systemu to
talnego.

W czasie obecnej wojny okazało 
się jednak, że jak długo gospodarka 
kraju w jej najważniejszych działach 
jest niezależną, muszą hasła demo
kratyczne wraz z ich nawoływaniem 
do stosowania dyscypliny osobistej, 
szwankować. Ten sam rezultat osiąg
nęła liberalno - totalna gospodarka 
w Stanach Zjednoczonych.

Już poprzedni prezydent USA 
Hoover, wskazał na tragikomiczny

ny będzie zmuszoną przyjąć częścio 
wo system, który zwalcza.

W takiej właśnie sytuacji są obe
cnie Stany Zjednoczone. Z tygodnia 
na tydzień przechodzi kierownictwo 
gospodarki coraz bardziej w ręce 
rządu. Jako środki interwencyjne dla 
podtrzymania siły kupna i zdławie
nia nadmiernych cen, wysuwa się ko
nieczność kontroli cen i reglamenta
cję przydziałów surowca i towarów. 
Amerykański urząd regulacji cen 
próbował zrazu drogą apelu wpływać 
na stabilizację cen, gdy jednak śro
dek ten zawiódł, zmuszony był do 
wyznaczenia cen maksymalnych na 
10  grup artykułów pierwszej potrze
by.

Wzrost cen mimo to nie dał się 
powstrzymać, co było tym przykrzej
sze, że wzrost poziomu płac nie na
dążał za wzrostem cen. Sytuację 
gmatwały do reszty zarządzenia, 
przyznające pierwszeństwo dostaw 
surowców dla przemysłu zbrojenio
wego kosztem przemysłu konsum- 
cyjnego. Pod naciskiem potrzeby 
chwili zaprzestano łagodnej kontroli 
produkcji i sprzedaży a zastosowy- 
wano coraz częściej radykalną me
todę zarządu przymusowego wobec 
właścicieli składów towarowych. Sto
sowanie kar za zbyt wysokie ceny 
oraz zahamowanie fali zakupów na 
rynkach towarowych, nie daje jesz 
cze wyjścia z sytuacji, narastające 
bowiem z zarobków rezerwy ka 
pitałów szukają lokaty i znajdują

I n y
ją w zakupie zapasów towarów, co 
automatycznie — wbrew intencjom 
zarządzeń władz — pociąga za so
bą wzrost cen. Uporanie się z ty #  
błędnym kołem jest zadaniem władz- 
'/aają one już sobie sprawę, i® 
dotychczasowa polityka cen oraz re
glamentacja obrotów towarowych — 
nie rozwiąże zagadnienia. Myśli się 
więc o wprowadzeniu w życie odpo* 
wiedniej polityki podatkowej a jed
nocześnie o wprowadzeniu, wzorem 
Anglii, systemu przymusowej o- 
szczędności dla pracowników " robot
ników wobec tego, że dotąd rząd 
nie przeciwstawiał się gwałtownej 
zwyżce zarobków. Restrykcje kredy
towe mają dopełnić reszty sanacyj
nego programu USA., ponieważ 
oszczędności z jednej a rezerwy kapi
tałowe banków z drugiej strony a- 
możliwiają spekulatywne wzmożenia 
zakupów.

Kształtowanie się sytuacji w USA 
dowodzi, że przestawienie produkcji 
na dłuższy dystans i w większych 
rozmiarach nie da się przeprowadzić 
bez ingerencji władzy, co w konse
kwencji zmusza do coraz większej 
rozbudowy systemu interwencyjnego.

Zależność poszczególnych czynni
ków życia gospodarczego zmusza et 
rezultacie państwo, które chce kiero
wać gospodarką społeczną, do total
nej kontroli nad nią. Czy Ameryce 
uda się znaleźć pośrednią drogę 
wyjścia z dylematu: liberalizm czy
totalizm?

Am 1. Oktober 1941 
die Schulen eroffnet!
Aus technischen Grtinden kónnen nur fol- Z przyczyn technicznej natury w dniu 1-go 

gende Schulen zum 1. Oktober 1941 eroffnet października 1941 mogą być otwarte tylko * 
werden: i cł^nniar* t7lrnłv»

Otwarcie szkól 
w dn. 1 października 1941!

mit ukrainischer Unterrichtssprache: 
Sapiehystrasse 32, Długoszastrasse 17 a, 

Zniesienie (Kino Wanda), Lewandówka, Kle
parów — Jordańska, Hołosko Małe (ehem. 
Schule Nr. 98), Stryjskastrasse 78;

mit polnischer Unterrichtssprache: 
Sapiehystrasse 32, Pełczyńskastrasse 36. 

(ehem. Schule Dr. Niemiec), Zyblikiewicza 8 
(ehem. O. Filippi-Zychiewiczowa), Za Zbro
jownią 3, Zniesienie (Kino Wanda), Lewan
dówka, Kleparów — Warszawska, Holosko 
Małe (ehem. Schule Nr. 98), Stryjskastrasse 78, 
Pasieki Halickie, Kulparków.

Naheres bei den Schulleitem.
Die Eróffnung der weiteren Schulen wird 

Iaufend an dieser Stelle der Oeffentlichkeit 
mitgeteilt.

stępujące szkoły:
z polskim językiem nauczania: 
ul. Sapiehy 32, ul. Pełczyńska 36 (dawna 

szkoła Dr. Niemca), Zyblikiewicza 8, (dawna 
O. Filippi-Zychowiczowej), Za Zbrojownią 3, 
Zniesienie (Kino Wanda), Lewandówka, Kle
parów — Warszawska, Holosko Małe (dawna 
szkoła Nr. 98), ul. Stryjska 78, Pasieki Ha
lickie, Kulparków.

z ukraińskim językiem nauczania: 
ul. Sapiehy 32, ul. Długosza 17 a, Zniesie

nie (Kino Wanda), Lewandówka, Kleparów — 
Jordańska, Hołosko Małe, (dawna szkoła nr. 
98), ul. Stryjska 78.

Bliższych informacji udzielą kierownicy 
wymienionych szkół.

O otwarciu dalszej serii szkól będzie poin
formowana publiczność na łamach niniejszego 
dziennika. 4 1 19

I POSAD I 
POSZUKUłĄ|

MASZYNISTA 
egzaminowany 
d ługoletnią pra-

K08M ETYCZNY f ROLNIK , MĘŻCZYZNA
SALON — LUB ze świadectwami I w średnim wieku, 

. . SKŁAD 1 długoletnią p rak ty  wyższe wykształce-
ktyką, poszukuje Kierownictwo salo- ką również przy nie, znajomość — 
posady na p ro w in -n u  lub laborato- hodowli bydła, po- niemieckiego, ukra 

POLKA L isty : Lwów, rium kosmetyczne- szukuje posadę. •— ińskiego, rosyjskie-,
uczciwa. sk ro m n a ,'ul* Łyżw iarska 26, go obejmie w ysoko'Języki: niemiecki, go, egz. szofersk ij
dobre re fe ren c je — L m * 4, — kwalifikowany do- ukraiński polaki, sumienny przyjmie
przyjm ie posad? od Rzepielski. 3651 świadczony derm a-|„.Reklam a” , P lac  dowolną pracę. —
1. X. L isty „Ga
zeta Lwowska*' —

,tolog - kosmetolog M ariacki 5,
r A nnnA N T  .dobry organiaator 

„Sam odzielna » r 'PolJ £ h n iU , pTQ5zu Preparatyki ehemil 
*715 . 3715 kuje posady, po-

nadto wykonuje —
ELEKTROM E- Ipiacę lakierniczą,

CHAI.IK m łody— stolarską ślusar-

kosmetycznej.
,. Gazeta Lwowska* 
„Lekarz 3779".

8779:

m k".

POLKA
orzyjm ie posadę

Roi- L isty — „Gazeta 
8783: Lwowska" — „N r 
 *3574" 8574

a p * - " - * p o s z u k u -  aką, elektrom onter- Z A
je pracy pomoc, s k ą , zgadzam się iUzyman'e mnie i nr 8079' 
spawacza. L isty : na wyjazd. Listy ośmioletniej córki 
„G azeta Lwowska* pod „L aboran t"  ■—j nodejmę się każdej A
„M arynarz  — n r ,,Gazeta Lwów3ka* pracy. Giniemy z PISTKA 
8694". 3694:1,.3772". 3772'giodu. — Gazeta Pondentk*

DOKTOR
lektorki lub towa- germ anistyki uni- 
rzyszkł — starszej wersy tetn wiedeń- 
osoby na  Dół dnia. sktego (n ieary jka) 
Listy _,Praca 15 — w ładająca polskim 

8079 niemieckim, angiel 
skim i francu-

KORESPON
DENT niemiecki, 
wyższe studia, do
bra  prezencja, — 
w ładający bardzo 
dobrze językiem 
niemieckim, piszą
cy na  maszynfe — 
przyjm ie jakąkol
wiek pracę, ewen
tualnie na  prowin
cji. Listy „Gazeta 
Lwowska" „Kores
pondent 8282".

Bekamtfmnchung
Der Tarif fiir den Verbrauch der Ełektro- 

energie wird erhóht.
Die Angestellten des Stadtischen Elektro

netzes werden in der Zeit vom 30. September 
bis 4. Oktober 1. J. den Stand der Strom- 
zahler ablesen. Die bis zu dieser Zeit ver- 
brauchte Energie wird noch nach billigerem 
Tarif abgerechnet.

Jeder Angcstelltc hat einen Ausweis mit 
Lichtbild.

Die Abnehmer werden ersucht in eigenem 
Interesse den Angestellten bei ihrer Arbeit 
behilflich zu sein.

Falls aus irgendeinem Grunde die Able- 
sung des Stromzahlers nicht stattfinden konnte, 
wird ersucht an die Verwaltung des Stadtischen 
Elektronetzes (Marienpłatz 8) vom 6—8 Okto
ber 1. J. hieriiber anzumelden.

Direktor 
des Stadtischen Elektronetzes 

Dipl. Ing. K O B A

O g ł o s z e n i e
Taryfa za elektryczną energię będzie pod

wyższona. Od 30-go września do 4 paździef 
nika br. pracownicy Miejskiej Sieci Elektrycz
nej odczytają liczniki. Zużycie energii do teg° 
czasu będzie obliczone jeszcze według niż
szej taryfy.

Każdy z pracowników M. S. E. posiada le
gitymację z fotografią.

Uprasza się wszystkich odbiorców, aby 
własnym interesie ułatwiali im pracę.

Odbiorcy, u których z jakichkolwiek przy
czyn nie odczytano licznika, zechcą się zgło
sić w Dyrekcji Miejskiej Sieci Elektrycznej 
(Plac Mariacki 8) w dniach od 6—8 paździer
nika br

Dyrekłoi 
Miejskiej Sieci El ekłrycznej 

4095 DypL inż. K O B A
UNIEW AŻNIAM  I U N IEW A ŻN IA M , UNIEWAŻNIAM 

zgubiony paszport] skradzione 25-go zgubiony paszport 
legitymacje 1 m e -p rz e śn ią  dokumen oraz inne doku- 

,try k t M arli Gazda ty :  paszport, w y -m en ty  na  nazwi-
Lwów. Skibińskie- ciąg m etrykalny, sko Rager Jakub.

J E R  J A
Michał, 'inieważ- 
n ła skradziony pa
szport oraz WBzyBt- 
kie inne dokumen
ty. Lwów, Żerom- go n r . 2. 3731:
skiego 11 b. 3422

UNIEWAŻNIAM 
skradziony 21. IX. 
b r. paszport sowie
cki, M atejko Karo
lina, Lwów, 8 6 6 8

STENOTY-
kores-

polsko-

Z a g i n ą !
pies mały, biało-żólty, mie
szaniec, wabi się „Valdi”. 
Uprasza się odprowadzić za 
nagrodą: ul. Sykstuską 1. 60 
Wyspiańska. 3775

skim 
piśmie, 
o racy biurowej.

8800

Lwowska" „Była niemiecka, włada- Dobra sty-
urzednlczka 3800". doskonale J t -  ]iatka 37gl„ c  

sykiem n emteckim , eU  Lwowska:i. 
polskim I francu- 0701  .
sloim z dwudziesto- —   1

letnią prak tyką | UCZCIWY
biurową, poszuku- Polak szuka dozor-

PIELĘGNIARKA 
chorych % wielką 
praktyka szpital
ną, cierpliwa, szu
ka zajęcia. Ewen
tualny  wyjazd. — 
Supińskiego 18/14.

8479

ie — odpowiedniej cówki. Ew entualna 
posady. Listy ..G a-zam iana  mieszkań.! 
zeta Lwowska" — Listy „Dozorców- 
.,Zdolna n r  3729". ka n r  3211" „Ga- 

3729: zeta Lwowska"

UNIEWAŻNIAM
zaginiony paszport 
legitymację Izby 
Lekarskiej oraz in 
ne dokumenty na 
nazwisko Dr. Tan-! 
ne Boruch. Zwrot j 
dokumentów — za 
wynagrodzeniem. I 

847Si

IJNJEW AŻNIAM 
skiadzione 21. IX. 
br. paszport sowie
cki, polską książkę 
wojskową PK U  — 
Lwów, oraz wy
ciąg m etrykalny 

na  nazwisko Ma
tejko W łodzimierz. 
Lwów. 3667

UNIEWAŻNIAM
zgubiony paszi>ort 
świadectwo obywa
telstw a, inne doku 
menty, oraz legi
tym ację pocztową, 
w ydaną przez w ła
dze niemieckie na 
nazwisko: Edward 
W iktor Kubas, — 
Lwów, Martynow- 
ska 7, Sygniówka.

8616,

UNIEWAŻNIAM 
skradziony pasz- 
l»ort i legitymację 
na  nazwisko J a n i
na  W estrych. Ła
skawego znalazcę 
proszę o oddanie.

3676

UNIEWAŻNIAM
kartę  opałow ą »nl- 

>8zczoną, ul. L enar
tow icza 8 , m. 2 ; 
I W arska A ntonina.

3747:

świadectwo szkoły Uczciwego znalaz- 
technicznej, świa- cę proszę o zwrot 
dectwo kino - ope-1 za wynagrodze- 
ra to ra , odpis świa- j n iem : Czarnleckie- 
dectwa m aturalne- go 3, m. 6 . 3839: 
go, zaświadczenie -  
pracy radiostacji UNIEWAŻNIAM 
Lwów, kinofikacji zabrany przez 
i inne, wszystko NKWD paszport 1 
na nazwisko Boh- jugosłowiański n r 
dan H ładij, Lwów 12/41 na  nazwisko 
Zwrot za w ynagro SMOLIŃSKI 
dżem em : Lwów — M IJO, Lwów ul I 
Tokarzewsklego 25 lYernyhory 2*2 / 5 ! I 

8 717 :( Zwrot wynagrodzę!
3830

, UNIEWAŻNIAM
I skiadzione doku- 
; menty na  nazwi
sk o  Jan in a  We
strych. Złodzieja 
proszę o zwrot.

8657

UNIEW AŻNIA^.
pa m  port 1 
pracy „L w ow ską

|go Dezynfektor* 
rłnurrwłv oSOO

U*

UNIEWAŻNIAM
UNIEWAŻNIAM Poświadczenie pra-^ UNIEW AŻNIA 
skradzione doku- |c* wydane przez 8,ę skradziony' pa

szport Anny Schar 
loty Lówenwirth, 
zam ieszkałej przy 
ul. Sykstuskiej 31.

3619

| skradzione doku- |**-» i»“ -«
I lenty osobiste na S ip lta1 lwowski —
! nazwisko Schwarz ’®kitymację polską 
M arkus. paszport, wydaną przez Dy- 
n r 613.261, książkę le k c ję  Poczt Lwów 
wojskowa par. 116 jna nazwisko Kru-  ____________

l£2i[£5at UNIEWAŻNIAMleinośoi _  wydany i ' ‘r « h lo n .  28/9 b r k a itk  ływnośclo. 
Iprzes *Cn ln* Znl«- iWH na  nazwisko:
sienie. Proszę ucz- --------------------- iHoflich O skar —
z w r T n l  C? a °  wi £  i^IA M  Lwów, ul. Batore- 
zwrot dokumentów zgubiona dokumen- go 8 „ igublonn 
„I1™ ,na n*zwlsko — na pi. Beinardyń-
nlem. Adres Jaslń- Gnłnszkiewicz Mo- skim koło Mle- 
sklego 6.  8819: h a  K arolina. 3760.Iczarnl. 8719:

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen- 

i ty, dowód na naz
wisko Józef Kocha 

iPiewIcz. Łaskawyj 
I znalazca za wyna
grodzeniem zwróci 

.Świętokrzyska 1 1 .
| 381S

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz- 
oort oraz zaświad
czenie pracy, wy
dane przez Lwow
ski Prom torg. —- 
Siisman Zygmunt, 
Zamarstynowska 

n r 51 A. 8817:

inne dowody o®01 
[ ate wystawione 1 
nazwisko — .
Laub ekradzioPf 
dnia 25. IX. j j j j  
w tram w aju . 86

m e t r y k ®
URODZENIA 

d o k u m e n t y  
portowe, koop*1̂» —-w*

,#ko E izner 
skiadzione 26.one 60.
1941 U N IEW A ^
m a Kl  876*;

| UNIEW AŻNIA^,
skradzione w ^jf*
szu paszport.

ChO0żeezkę Kasy -  , 
rych na na*W>J 
Sikora J a n . 8 —*

Kupię natychmias*
młodego niem ieckiego.

B o x e r ’ a  (samicę)
Li s  f y :

3784

„Gazeta Lwowska** 378^
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O dpow iedzi R edakcji
M. P.s Z felietonów pt. „Bol- 

daray“, „Przygoda" — nie 
^ y s t a m y .

Z. H: Nie wydrukujemy.
V . • A. C.: Felieton „Róże i kol
ii. ’ °raz wiersz „Raj Sowiecki" do 

nie nadają się.
Tau.: Z felietonu p. t. „Dla 

®°?“ nie skorzystamy.

o '
ł  k s ią ż k i, b r o sz u r y  trak łw - 

|ąt  °  lu m in a r za c h  s o w ie c k ic h  w  
lub  n ie m ie c k im . — 

j^ * * en la  p o d  „L um in arze"  d o  
%̂ « k c |l „ G a z e ty  L w ow sk le l"

J u t r o  o t w a r c i e  s z k ó ł  
p o w s z e c h n y c h

(j) Jutro, t. j. 1-go października 
•^taną otwarte pierwsze szkoły po- 

szechne. Szkoiy z polskim języ- 
nauczania będą na razie o- 

p arte następujące: ul. Sapiehy 32,
j^lczyńska 36 (dawna szkoła dr. 
^lernca), Zyblikiewicza 8 (dawniej 
yJ-Ki Filippi-Żychowiczowej), Za 
zbrojownią 3, Zniesienie (kino Wan- 
2*), Lewandówka, Kleparów — uL 
Warszawska, Hołosko Małe (dawna 
*koła nr. 98), Stryjska 78, Pasieki 

halickie i Kulparków.
Dzieci winny zgłaszać się w 

“Zkolach jutro w godzinach poran- 
?ych, gdzie dowiedzą się o terminie 
Spoczęcia nauki.

Dalsze szkoły będą otwarte w 
najbliższym czasie.

K t o  p o d l e g a  o b o w i ą z k o w i  
p r a c y

(tp) W okręgu Galicji weszło w 
-ycie rozporządzenie Gubernatora 
^Bneralnego, na podstawie którego | 
^Szyscy mieszkańcy w wieku od j 
°-go do 60-go roku życia podlegają 

°bowiązkowi pracy publicznej.
W stosunku do żydów będą wyda- 

e specjalne zarządzenia.

Z m i e n i o n e  k a r t k i  
ż y w n o ś c i o w e

(z) Jutro, t. j. 1-go października 
"heszkańcy otrzymają nowe kartki 
‘y^nościowe, podzielone na kupony, 
^Znaczone różnymi literami, z któ
rych każdy będzie upoważniał do za- 

bpu danego artykułu żywnościowe- 
A więc na kupony N l, N2, N3 

j N4 można kupić po 125 g artyku- 
spożywczych, na kupon N5 100 g 

?|*wy (tłuszcz), na kupony Ml, M2, 
i M4 po 100 g mąki, na kupony 
B2, B3 i B4 po 1.400 g chleba, 

kupony Zl, Z2, Z3 i Z4 po 100 g 
'bkru, na kupony A l, A2, A3 i A4 
5® 100 g marmelady, na kupony FI, 

F3 i F4 po 100  g mięsa (z kość- 
— Mleko, jaja i papierosy bę- 

2z'e można kupować na razie na 
j rtki stare (dotychczasowe), należy 
Je więc przechować.
. Nowe kartki są wydawane na je- 
p 1* miesiąc, przy czym każdy z człon
ó w  rodziny otrzymuje osobną kart- 

Wszyscy posiadacze kartek winni 
zarejestrować w sklepach, w któ- 

^ ch dotychczas pobierali towary.
Nowe kartki otrzymają tylko a- 

jyjczycy, ludność żydowska korzystać 
wzie z kartek dotychczasowych.

^ o w e  p r z e p u s t k i  n o c n e
2  dniem dzisiejszym tracą swą 

, ażność wszystkie dotychczas wy- 
ane przepustki uprawniające do 
rtebywania na ulicach miasta po 

8o<łzinie policyjnej.
Nowe przepustki, które będą wy

p ran e od 1-go października br.
Pośrednictwem Zarządu Policji 

», °bzeiverwaltung — Ausweis und 
^ d e ste lle ) , plac Smolki 3 (III p. 
U^bj nr. 4 3^ gdzie należy przed- 
j^dać podanie, mogą otrzymać tyl- 
^  pracownicy instytucji wojsko- 

państwowych i komunalnych 
. tramwaje, pracownicy gazowni, 

^  cJi filtrów itp. i osoby, których 
Z^^iązki zawodowe lub okoliczności 
. ^zane z rodzajem ich pracy zmu- 

do przebywania na ulicach 
asta w godzinach nocnych.

Wycieczka w krainę książek
(j) Kroczymy ulicą Batorego, 

odwiedzając po kolei kilka nowo- 
otwartych księgarń. Za ladami wie
lu nowych ludzi, na półkach wiele 
nowych książek. Rok szkolny nie roz
począł się jeszcze, nie ma więc w 
księgarniach najliczniejszej, acz zaw
sze hałaśliwej i rozgwarzonej klien
teli. Ruch niezbyt wielki: ma okresy 
przypływu i odpływu — jak morze. 
Co kilkanaście minut napływa fala, 
potem — pauza. I tak cały dzień. 
Oto w tej chwili do sklepu wchodzi 
„gęsiego” kilka osób.

— Czy są koperty?
— Nie, na razie zabrakło.
— To może kupi pan używane 

książki? — pada propozycja z ust 
starszej pani, obładowanej naręczem 
ciężkich tomów.

— Kupię, ewentualnie wezmę w 
komis, ale tylko to, co może liczyć 
na powodzenie.

— Czy jest samouczek lub słow
nik polsko-niemiecki?

— Owszem, jest najnowszy me
todyczny podręcznik Orschla i 
Plischla z serii wydawnictw Langen- 
scheidta lub nowowydany w Krako
wie słownik Kaliny.

Nieśmiałe, młode dziewczę prosi 
o „Dzikuskę” Zarzyckiej. Kupiwszy 
odchodzi, za chwilę jednak znów wra
ca. „A czy może jest także „Ordy
nat Michorowski” ? Miałam tę książ
kę, ale mi w czasie wojny zaginęła, 
a tak ją lubię”. Księgarz wyszukuje 
żądaną książkę i rozpromieniona pa
nienka wychodzi.

Korzystamy z przerwy i wdajemy 
się w „oficjalną” rozmowę. Właści
ciel jednej z najbardziej fachowo pro
wadzonych księgarń, stary praktyk i 
entuzjasta swego zawodu udziela nam 
dłuższego „intervievu”.

— Około 50 proc. sprzedawanych 
książek — mówi nasz rozmówca — 
należy do gatunku literatury sensa
cyjnej. Drugą ilościowo równą grupą 
są książki popularno-naukowe w ro
dzaju np. „Biblioteki Wiedzy”, prym 
jednak dzierżą romanse kryminalno- 
detektywistyczne i powieści awantur
nicze. Znacznym powodzeniem cieszy 
się literatura „brawury i colta” — 
epika Dzikiego Zachodu”.

Jacy są najpopularniejsi autorzy’
— Najczęściej sprzedaje się książ

ki „detektywów"—Wallace‘a, Leblan- 
ca, Leroux, „cowboyów” — Robert- 
sa, Greya, Bas tera, Owla, ponadto 
Romańskiego, Maya i Curwooda.

— A cięższy kaliber?
— Zainteresowania nader różno 

rodne. W dziedzinie dostępnej popu
laryzacji naukowej zwraca uwagę 
ogromny wzrost zainteresowania 
astrologią polityczną — od kapital-

„Mein Kam pf Hitlera jest rozchwytywany
Kaiserhof zur Reichskanzlei" i Bof- 
fego „Der Fiihrer ruft".

Najaktualniejszy obecnie temat 
wojny wywołał znaczne zaintereso
wanie. Posiadamy już kilkaset za-

nych prac uczonych niemieckich, aż 
po periodyki w rodzaju tygodnika 
„Przyszłość Niemiec" i fachowych 
czasopism „Zenith", „Astrologia" itp. 

— Jak przedstawia się zaintere
sowanie wiedzą praktyczną?

— Pierwszeństwo w tym dziale 
mają książki traktujące o praktycz
nych zagadnieniach wiedzy zaktua
lizowane w chwili obecnej. Stanowią 
one jedną z najważn.ejszych pozycji 
zbytu. Przede wszystkim więc dzieła 
z zakresu leśnictwa, kultury rolnej i 
leśnej, ogrodnictwa, garbarstwa i 
pszczelarstwa oraz wydawnictwa me
dyczne, ale tylko najnowsze. Jeśli 
chodzi o te książki, nie ma mowy o 
fiasku handlowym. Głowimy się 
więc nad odnowieniem wyczerpanego 
już zapasu, przynaglani wciąż na
pływającymi zamówieniami.

— A piśmiennictwo niemieckie?
— W pierwszym rzędzie „idzie" 

literatura polityczna. Fakt, że np. 
dzieło Adolfa Hitlera „Mein 
Kampf", którego posiadaliśmy na 
składzie kilkaset egzemplarzy, roze
szło się w ciągu niespełna 6 godzin, 
mówi sam za siebie. Dużą popular
nością cieszą się także 2  ostatnio na
desłane książki: dr. Goebbelsa „Vom

mówień na książki opisujące prze
bieg działań wojennych w Polsce, 
Norwegii, Francji i w innych kam
paniach, o taktyce wojny z Anglią, 
o akcji wojennej niemieckiej floty 
morskiej itp.

— Czy sprzedaje się książki z 
zakresu literatury pięknej, poezji, 
filozofii ?

— Zainteresowanie żadne — pada 
odpowiedź.

— Czym to wytłumaczyć?
— Kwestie abstrakcyjne bledną, 

tracą urok wobec trudności życia. 
Ludzie wolą handel niż poematy.

— A jakie są ceny książek?
— Ponieważ przedwojennych nie

używanych książek nie ma zupełnie, 
wobec tego sprzedaje się książki 
odkupione od posiadaczy i to w ce
nie od 60 do 80 proc. niższej od 
właściwej ceny przedwojennej. Z 
handlowego punktu widzenia daje to 
znikome zyski, mimo, że książki te 
stanowią najważniejszą część obrotu.

Idziemy do innych księgami, 
wszędzie jednak opinie są zgodne.

Niebezpieczeństwo wścieklizny i pryszczycy
Jak uchronić siebie i innych

(m) W związku z niebezpieczeń
stwem wścieklizny na terenie Lwowa 
zostało wydane specjalne zarządzenie 
z natychmiastową mocą obowiązują
cą na podstawie którego m. Lwów 
uważane jest aż do odwołania jako 
teren zamknięty.

Psy muszą być zaopatrzone w ka
gańce i prowadzone na smyczy, psy 
i koty pozostające bez opieki będą 
chwytane i zabijane.

W wypadku stwierdzenia wściek
lizny lub objawów podejrzanych 
(zmienione zachowanie, chęć napa
dania, zmieniony glos, pęd do uciecz
ki, skłonność do kąsania, brak ape
tytu, połykanie niestrawnych przed
miotów) należy bezzwłocznie zawia
domić o tym najbliższy posterunek 
policji.

W wypadku pokąsania przez psa 
podejrzanego o wściekliznę, na
leży bezzwłocznie zgłosić się w Miej
skiej Stacji Sanitarnej (pl. Misjonar
ska 2 ).

Inne zarządzenie przewiduje, że w 
wypadku stwierdzenia pryszczycy u 
bydła i nierogacizny należy natych
miast zawiadomić Miejski Urząd We
terynaryjny (ul. Bourlarda 2) albo

najbliższy Posterunek Policji.
Mleka pochodzącego z chorych 

zwierząt nie wolno sprzedawać; mleka
niepewnego pochodzenia nie należy 
pić w stanie surowym.

Lwów a la minutę

O f i a r a  p r a s y
— A, dzieńdobry, panie Kolbaal 

A to co si panu stanęłu, ofiara moto
ryzacji, czy to?

Istotnie zagadnięty wyglądał, jak 
po ciężkim wypadku motocyklowym.

— Ni, ofiara... prasy!
— Bój si pan Boga. pod walić pan 

wpadł?
— Pod walić jak pod walić, ali 

za to pod wałek mojej żony. Dyskurs 
familijny, że tak powim.

— Ali bez co, bez co?
—  Mówiłym, że bez prasy.
—  Nie rozumim!
— Byłu tak: Mamy żelazku do 

sprzedania i chciałbym dać ogłosze
ni do gazety. Wi pan, „tani, dosko
nały żylazko okazyjni do przedania. 
Łaskawy oferty do administracji 
pod..." i tak dalij.

— No, i co?
— O to właśni poszłu. Żona ni 

chciała, bo mówiła, że jij siostrzeni
cy szwagierka Fela kupi. A ja na to, 
ży ona mału zapłaci, a taki kupnu 
przez gazety je zawdy lepszy. A ona 
na to znowu, że ogłoszeni kosztuji, 
a jak nikt nie przyjdzi, to co? a 
Felka, to przynamni napewnu... — i  
od słowa do słowa...

— To pan bidny tera do szpitalai 
idzi?

— Ni, do gazety. — Anons daji!
— To jednak pan na swoim po

stawił?
— Ta gdzie, wczora wieczór przy

szła Felka i żylazku zabrała zy sobu.
— To pan coś jeszczy ma na 

przedaż ?
— Ta pewni!
— Co takiego?
—  MOJĄ ŻONĘ!!!

j. kar.

K r o n i k a  w y p a d k ó w
Rodzinne
„pranie”.

(j) W czasie sprzeczki 
z siostrą został pobity 
żelazkiem po głowie

11-letni Jerzy Sawczak (Nabielaka 
11 a). Lekarz Pogotowia opatrzył o- 
fiarę rodzinnego „nieporozumienia”.
Na iezdni ~  Anna Jaśków, lat 29, 

‘ wyskakując z tramwaju 
upadła na jezdnię, odnosząc poważne 
kontuzje ciała. Lekarz Pogotowia 
przewiózł ofiarę własnej nieostrożno
ści w stanie ciężkim do szpitala. ..

— Bereba Maria, lat 55, 
(Żółkiewska 125) została 

pobita tępym narzędziem przez osob
nika, nieustalonego dotąd nazwiska, 
wskutek czego doznała wylewu krwi 
do mózgu i złamania kości ciemienio
wej. Po nałożeniu opatrunku ’?karz 
Pogotowia odstawił ranną w stanie 
b. poważnym do szpitala.

Pobicia.

Spadła 
z krzesła.

— W wyniku bójki między Polo
wym Zygmuntem, lat 40 (Chodorow
skiego 2) a Adamem Bujakowskim 
(Tomickiego 5) musiano wezwać Po
gotowie, które obu krewkich zapaśni
ków odstawiło do szpitala.

— 28-letnia Anna Szu- 
sterman (Pełczyńska 5a) 
w czasie sprzątania 

mieszkania upadła z krzesła tak nie
szczęśliwie, że złamała nogę. Przy
były lekarz Pogotowia odstawił ofia
rę nieostrożności do szpitala.

Wvnndkl — Robotnik fabryki my-
orzv macy dła ul- Nadbrzeż-P y nej( 35-ietni Oskar Bal-
man, został przygnieciony przez bel
kę, wskutek czego doznał złamania 
nogi i podudzia. Pogotowie odstawiłą 
go w stanie ciężkim do szpitala.

K g c i f c  ę t c s p c d y n i

J a k  p r a ć  o b e c n i e
Poważnym i trudnym zagadnie

niem w dzisiejszych czasach jest pra
nie. Jak prać, aby nie niszczyć mate
riałów i czym prać, jeżeli nie mamy 
dostatecznej ilości mydła i sody?

Dziś omówimy pranie białej bie
lizny. Brud na bieliźnie powstaje 
z potu, kurzu i innych nieczystości, 
które wsiąkają w tkaninę, przy czym 
nabiera ona niemiłego koloru i woni, 
i jest w tym stanie szkodliwą d!a 
zdrowia. Prócz tłuszczu, będącego 
składnikiem potu, skóra ludzka wy
dziela jeszcze pewną ilość substan- 
cyj białkowych, które trzymają się 
silnie tkaniny, powodują jej tward
nienie oraz nieprzewiewność, co wła
śnie utrudnia oddychanie skóry i 
działa szkodliwie na organizm.

Zaznajomienie się z istotą powsta
wania brudu na bieliźnie, ułatwi nam 
racjonalne obchodzenie się z nią w 
czasie prania. Bardzo ważną czynno
ścią wstępną przy praniu jest, tak 
zwane, moczenie bielizny, ponieważ 
ma ono na celu napęcznienie substan 
cyj białkowych, a tym samym uła
twienie usunięcia ich wraz z całą za
wartością potu i kurzu. Aby mocze
nie bielizny spełniło należycie swój 
cel, woda do moczenia powinna być 
letnia — nigdy gorąca — (gorąca 
woda ścina na tkaninie białko, które 
jeszcze mocniej wówczas do niej 
przylega) — oraz powinna być mięk
ka t. j. wolna od pewnych związków 
chemicznych, czyniących ją twardą 
(sole wopnia, żelaza i t. p.) Tempe- 

iraturę wody uzyskamy łatwo, ale

czym zmiękczyć wodę, jeżeli nie ma
my sody?

Doskonałą miękką wodą jest desz
czówka, gdy zaś o nią trudno, a so
dy dostać nie możemy, powinniśmy 
wodę do prania, a przynajmniej do 
moczenia bielizny przegotować i po 
ostudzeniu jej do temperatury 20 do 
25° C użyć do naszego celu. W do
mach, w których gotuje się nie na 
gazie, lecz na płycie kuchennej, uży
wając jako opału drzewa (dziś musi 
być nam obojętne czy twardego czy 
miękkiego), powinno zbierać się sta
rannie popiół — przesiany wkładać 
do woreczka, specjalnie z rzadkiego 
płótna na ten cel uszytego, i wygoto
wywać w ten sposób ług, który cał
kowicie zastąpi nam sodę i dobrze 
zmiękczy wodę. Woreczek z popiołem 
wkładamy ponownie do naczynia z 
zimną wodą, której już po 12  godzi
nach możemy użyć jako ługu. Pierw
szy ług po zagotowaniu wody jest 
silniejszy, drugi po moczeniu w zim
nej wodzie słabszy. Kupnymi środ
kami zmiękczającymi wodę dostęp
nymi nam obecnie są: płynne dezyn 
fekcyjne mydło, proszki do prania, 
amoniak i boraks.

Bieliznę moczymy na 12 godzin 
przed praniem. Przed włożeniem do 
wody, sortujemy ją na grupy. Osob
no moczymy bieliznę stołową, poście
lową i ręczniki, osobno bieliznę oso
bistą. Poszczególne sztuki bielizny 
przed namoczeniem należy wytrze- 
pać z prochu, a szczególnie poszewki, 
poszwy, poszwy z kołder czy pierzyn,

które wytrzepujemy po przewróceniu 
ich na lewą stronę.

Pranie rozpoczynamy od bielizny 
stołowej. Pierwszy raz przepieramy 
bieliznę w wodzie, w której moczyliś
my ją, powtórnie zaś w wodzie innej, 
przygotowanej jak poprzednia, do
kładnie odpierając miejsca bardziej 
zbrudzone, lekko je namydlając i po
cierając dobrze w rękach a nie na 
maszynce. Przepraną po raz drugi 
bieliznę, musimy ponownie lekko na
mydlić i układamy ją w naczyniu do 
gotowania, zalewając zimną, zmięk
czoną wodą. Bieliznę gotujemy 19 
do 30 minut — poczym pozostawia
my do ostygnięcia. Wypraną z goto
wania bieliznę, zalewamy w balii du
żą ilością zimnej wody, pozostawia
jąc ją w tej wodzie przez 1 2  godzin. 
Samo tylko płukanie w zimnej wo
dzie nie zastąpi wybielającego dzia
łania moczenia bielizny.

W końcu bieliznę farbkujemy i 
krochmalimy i rozwieszamy do wy
suszenia.

Jak niewielkie ilości mydła lub 
innych pomocniczych środków po
winny nam wystarczyć przy racjonal
nym praniu, podaję w proporcji. 
Piorąc bieliznę co tygodnia z 4-ch 
osób, jedna kostka mydła, którą ku
powaliśmy za czasów okupacji sowie
ckiej w cenie 1.30 rb., powinna wy
starczyć nam na jeden miesiąc. My
dła płynnego dezynfekcyjnego zuży
wamy w tej proporcji i y i — 2  1. na 
miesiąc, proszku 2  paczki, amoniaku 
100—150 gramów, sody awent. oko
ło 30—50 dkg. — Jedną część wody 
z gotowania bielizny użyjemy do szo
rowania podłogi, w drugiej części 
pierzemy bieliznę kolorową.

Bieliznę nie należy zbyt silnie po

cierać o maszynkę do prania, ani też 
za mocno wykręcać — niszczy się 
bowiem w ten sposób łatwo tkanina 
i materiał szybciej pęka. Wszelkie 
plamy i brudniejsze miejsca musimy 
dobrze wypierać w rękach.

Chcąc prać oszczędnie, musimy 
nie dopuszczać do tego, by bielizna 
była zbyt brudna. Dlatego koniecz
ne jest, aby nasi domownicy dokła
dnie się myli, zwłaszcza wieczorem 
po pracy, za długo nie nosili zbruka- 
nej bielizny, co jest zupełnie fałszy
wie pojmowaną oszczędnością, a w 
końcu ubrania swoje codziennie trze
pali z kurzu.

Tak to dokładną i zwiększoną nie
co pracą naszych rąk, uda się nam 
częściowo zaoszczędzić przy praniu 
tych pomocniczych środków, którymi 
dysponujemy obecnie w ograniczonej 
ilości.

Szczegóły dotyczące farbkowania, 
krochmalenia, prania wełny, jedwa
biu i t. p. będziemy kolejno podawać 
jako praktyczne porady w następnych 
„Kącikach gospodyni".

O dpow iedzi p an i Jadw ig i
WP. Młoda Gospodyni. Słuszną 

jest uwaga Pani, że w skórkach owo
ców są cenne witaminy, ale ze wzglę
du na nasilenie chorób, a umniejszo
ną odporność organizmu, radziłabym 
mimo wszystko owoce obierać, a 
przynajmniej sparzać wrzątkiem.

WP. Marysia F. i Hala N.: Nia 
martwić się, ponieważ jak nas infor
mują w niedługim czasie costaną u- 
ruchomione Szkoły Gospodarcze.

WP. B. K. i H, W. Okna po umy
ciu wycieramy zmiętymi papierami 
gazetowymi znacznie lepiej i ładniej, 
niż szmatką.
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Niemieckie wielkie przedsiębiorstwo 
poszukuje

chłopca - posłańca
Warunki: aryjczyk, znajomość języka nie

mieckiego, wiek 14—16 lat. — Pisemne 
oferty z życiorysem i fotografią, ul. 
Jagiellońska 5/7 I p. 3223

J l  SPRZEDAM
KUPNO I  18 tom ów ,,Lexi- 

s p r z e d a ż  I  I kon“ Meiera, lam
pę wiszącą nową, 
dwa lu s tra  belgi j- 

U B R A N I E  (.akie, okrągły  s to -b ry m  stanie. Zgto- 
czarne, sprzedam, lik, 4 foteliki, ul. szenia: Bielowskie-

K U P I Ę
śniegowce wysokie 
popiel, lub czarne 
n r  37, buciki dzie
cinne n r  83 w  do-

N O  W Y
pokojowy klozet — 
natychm iast — do 
sprzedania. Wiado
mość : P lac  Bole
sława P ru sa  n r  2 
mieszkanie 2. 358?

PIANINO
sprzedam okazyj
nie czarne. Sakra- 
mentek 5, mieszka 
nie 5, Polański.

3544

p iek arsk a  n r  18, 
I I .  p., mieszk. 9.

3954

K U P I Ę
fu tro  męskie nowe 
albo w  dobrym 
■tanie, możliwa za 
m ian a  za produkty 
żywnościowe. Li- 
jpty „Z im a n r  3644 
^G azeta Lwowska* 

3644:
►

PRO PY LEEN
XV e 1 Łgeschichte — 
M iUelalter, For
s te ra  — Taschen- 
buch p ią te  wyda
nie , zakupi księ- 
g a i nia 
Jciej, Batorego 2.

3643:
U  -  -

Długosza 18, m. 2
od 3—5. 3653:

SPRZEDAM
siedem drzw i jedno 
skrzydłowych, Ho- 
łów ki 18, m . 1 .

3822:

SPRZEDAM
tró jdzie lną szafę 

biblioteczną, b iur
ko, fotele, karn i- 

, fro terkę, no
woczesną lampę. 
L isty „ N r 3828“ 
.Gazeta Lwowska' 

3828:

k u p i ę
Pohorec- {motocykl. Szeptyc

kich 8 8 , m. 1 2 , — 
od 2—4. 3824

KUPIM Y
pam iętn ik i Napo
leona, kom plety:
Balzaka, Nietzsche

R O G I
jelenie, rak ie ta  te
nisowa do sprzeda
nia. Słowackiego 4

KO, Szekspira (10 ™.' •*’ jj? 8 — 1 °. '
łnmAwl f!nołb<Krn ^  P® POł.tom ów ), Goethego 
[(30 tom ów ), P iti- 
griilego, powieści 
o Orm ianach, mo
nografię  o Talley
randzie, wszystko 
po niemiecku. — 
k s ięg a rn ia  Poho- 
reckiej, Batorego 
n r  2. 3641:

SPRZEDAM
buty  n r  43 i pół- 
buciki czarne 42 — 
praw ie nowe, Gło

w iń sk ieg o  29, mie
szkanie 9, między 
5—6. -----

3812:

SPRZEDAM 
w annę - nasiadów- 

kę i odkurzacz 
elektryczny, Szep
tyckich 37, m . 16.

3765:

go  6 , Cukiernia, —
od 8-—15# 3813

FILATELIŚCI I
sprzedam — „N a 
Skarb**; — złotych 
500.— blok 1928; 
złotych 300.— 100 
serii historycznych 

złotych 5.000.— 
Zgłoszenia „Goniec 
Krakowski**. 8598

UWAGA! 
Zgłoszenia sprze
daży realności na 
terenie Generalne
go Gubernatorstw a 
kierow ać: Biuro
Włodzimierza Hu
ka, „G azeta Lwo
wska*' „N r. 867“ .

867

PŁASZCZ

K U PU JĘ
książki we wszyst
kich językach, ul. 
Pełtew na 49, I. p. 
mieszk. 17. 3308

WÓZECZEK
głęboki sprzedam. 
Tarnowskiego 38/6 

3501:

SPRZEDAM
szafę, stó ł, lasko- Listy 
parasol, fu tro  mę- rzędny n r

K U P I Ę  GINEKOLOGICZ-
m ateria ł na  ra jtk i 'N E  urządzenie — 
(ciemno -  zielony), kupię. O ferty „Re 
lisa niebieskiego, klam a“  P lac  Ma- 
kapelusz męski — riacki 5 „Lekarz**, 
(welurowy) n r  56. 3095

.Pierwszo- '■ " ■
8746“  KUCHENKĘ

skie. L isty „Gaze- „G azeta Lwowska* żelazną, magiel po 
t a  Lwowska** — . 3746 kojowy sprzedam,

Zam iana n r  3703* ...... M ączna 24 m. 1.
3703:1 W Ó Z E K  | 3214

dziecinny, głęboki -  
SPRZEDAM iw dobrym stan ie,' Z ROZBIÓRKI 

fortepian  W irtha, tan io  sprzedam ul. cegła i kam ień — 
krzyżowy  ̂ w  do- Głęboka *'12, m. 1. fundam entowy do 
brym stanie. l i s ty  3742: sprzedania P iekar-
„Gazeta Lwowska* ... . , ■ , — ska 7. 3435
„Krzyżowy — n r  WYŻYMACZKĘ I---------------------
3700“ . 3700: praw ie nową sprze-' OBRAZY

SREBRO:
stołowe, tace Itd. 
K U PIĘ . — L isty : 
„G azeta Lwowska* 
„N r 3413“ . 3413

MASZYNĘ 
do pisania „Re
mington** prawie 
nową SPRZEDAM 
Cena 1.800 RMK. 
L isty „ N r 3355“ 

Gazeta Lwowska' 
3355

K U P I Ę
meble klubowe — 
skórzane. dywan 
perski, żywiecki — 
lub tym  podobne 
m ało używane. — 
Obrazy znanych — 
m alarzy. M acfalla 
historię m alarstw a

f t - S L S r s . 5  S ,pię, średni wzrost 
i tusza. — L isty : 
„G azeta Lwowska* 
„Uczenica 17 —
n r 3810“ . 8810

SPRZEDAM
jadaln ię, g a rn itu r

N IĘ  elektryczną. 
L isty  pod „U rzą
dzenie** n r  3374“ 
„G azeta Lwowska* 

3374

SPRZEDAM
duży obraz holen-

^ bi°^jea?k,,,g.0T  d S k w !n r  1, mieszkance 7. Fredry  8_ m . 9

SPRZEDAM
piec go gotowania go 4, mieszk. 5 
i pieczenia z b ra t- (F ilipów ka). 
ru rą  na  koks lu b ; 3621:
gaz paten t , Bru- —— ■■ 1 1
nonia". — Oglądać K U P I Ę

sprzedam. Wiado- kupię. Podać ma- 
mpść Poratyńskfe- larzy. „Sztuka nr 

2954“ — „Gazeta 
Lwowska**. 2954

K U P I Ę
— -»—     -*■ czółenka damskie

od 5— 6  popoł. ul. trenchcoat w bar- czarne n r  36. I i -
Chrzanowskiej 6 , dzo dobrym stanie, sty  Gazeta Lwo-

P* 3535 Cena. L isty  do Ad- w ska „ N r 3287“ .
m in istracji „Gaze-| 3287

SKRZYPCE
dobre kupię. Zgło
szenie : Łyczakow
ska 15, mieszk. 3, 
godzina 2—4. 3539

K U P I Ę
narzutę n a  stół 
perską lub inną 
ładną — poollower 
męski, śniegowce 
dziecinne n a  30 n r 
bucików, froterkę 
ręczną, chodnik dy 
wanowy. „Gazeta 
Lwowska'* „N arzu 
ta  n r  3572“ . 3572

SPRZEDAM
jadaln ię w dobrym 
stanie i  fu tro  mę
skie. L isty pod 
„3634“ do A dm in: 

8684:

ZAM IENIĘ
2  pokoje, kuchnia 
na m niejsze w  IY. 
dzielnicy (nie par 
te rze ). Zgłoszenia 
pod „Kopernika** 
do „Reklamy**.

3723:

D U Ż Y
pokój, kuchnia, w 
śródmieściu zamie
nię za tak ie  same 
w  okolicy polskiej 
dzielnicy. ZgłoBze- 
n ia : Rynek 21, u
dozorczyni. 3831:

FOTOPLASTI- ty  Lwowskiej — 
KON — poszukuje „3173“ . 3173
kupna okularów  — 
do fo toplastikonu.' K U P I Ę

I^ O K A L e J

ZAM IENIĘ
pełnokomfortowe 

dwupokojowe m ie
szkanie, kuchnią— 
na pokój z kuch
n ią  ewentualnie — 
pokój IV . dzielni
ca. L isty  „Gazeta 
Lwowska** 
ska n r  3832**.

3832:

STENOTYPISTKA
natychmiast potrzebna do wielkiego 

niemieckiego przedsiębiorstwa 
Warunki: aryjka, niem. stenografia, pisa

nie na maszynie, dobra znajomość 
języka niemieckiego.

Pisemne oferty z życiorysem, odpisami 
świadectw i fotografią ulica Jagielloń
ska 5/7 I p. 3224

PO SZU K U JĘ
pokój, kuchnia, — 
IV . dzielnica. Li
sty  „3786“ „Gaze
ta  Lwowska “ .

3786

B R Y Ł Y
podręcznik inży

nierski kupię —
Zgłoszenia do Fo- serje ewent. luźne pierwszy drugi. — 
toplastikon, Lwów wartości znaczków Listy cena „Gaze- 
Plac M ariacki 5. sowieckich z lat . ta  L w .“ .N r 3757.

3720: 1925 — 1938. Pro- __________________
“  w incja listownie zl KILIM,
ŁÓŻECZKO podaniem cenż — [lisa, obrus sprze-

dziecinne sprzedam Lwów, F redry  8 , jdam. Zadwórzań- 
Dwernickiego 7/3. m. 7, Kozłowski. ska 126, m. 2 , — 

3334 8750:( l .  p . 3273

, ZAM IENIĘ
2 pckoje z kuchnią 
komfort. I . dziel
n ica n a  pokój z

ZAM IENIĘ 
duży ładny pokój 
z w łasnym  przed
pokojem wpost z 

kla tk i schodowej 
(obok Akademic
kiej) n a  pokój w 
IV. dzielnicy za 
ew entualną dopła-1 M IESZKANIE, 
tą . Listy^ „Gazeta 3  pokoje — pełny

ZAM IENIĘ
2 -pokojowe miesz
kanie, kuchnia, — 

, Syk stu gaz, IV -tej dziel
nicy na  takow e z 
kom fortem  w  śród 
mieściu. — L isty : 
„Gazeta Lwowska* 
„N r 3647“ . 3647:

ZAM IENIĘ
mieszkanie 3-poko- 
jowe, łazienka, — 
g ó rn a  Kochanow
skiego na  pokój 2 
kuchnią (pożądany 
gaz) w 4-tej dziel- cza 3. 
nicy. Listy „Gaze
ta  Lwowska** —
.Nr 3691“ . 3691

KONCESJONO
W ANE BIURO 

PODAŃ — D**.
Czaplińskiego — 
M ra M asłowskiej* 
Lwów, Zimoro

36O6

WOLNE
P O S A D Y

f a c h o w e
tłum aczenie pis1*1’ 
dokumentów, P®* 
dań, kosztorys0^  
na język niemi®®S 
Batorego 28. 32»»

kuchnią, gaz, IV . 
dzielnica. L isty  — 
„E m eryt n r  3764“ 
„Gazeta Lwowska* 

3764:

Lwowska** — „N r kom fort, — CEN-
3833“ .

K U P I Ę
1 /2  tony węgla. —-,
L isty „N r 3837“ wość obojętna.

3592:

SPRZEDAM
jesienny dam ski ■

KAM IENICĘ,
dom, willę, parce-

. . . .  « . . .
„G azeta Lwowska' Zgłoszenia: L w ó w |^ ° ^ . .^ f “  ? )'■

8837 Pańska  21. m. 2 : a J
W . H uk. 1604 9  ”  9

K U P I Ę
8788^ 8POIf°we bronzowe K U P I Ę

PŁASZCZ 
eimowy dam ski — 
kołnierz kanguro
w y wyłogami — 
aprzedam . Grocho
l s k a  30, m . 1.

3674:

pantofelki n r  3 7 ,YaKJ  kuchenną — 
n a  średnim  obca-id '?'utale.™ w?  ~  » 
sie w dobrym sta- i “dwazm kam i. Li- 
nie. „ N r 3836“ i5yy „” Ga?eta Lwow 
„G azeta Lwowska*

K U P I Ę
płaszczyki zimowe 
w  dobrym stanie 
dla dziewczynki 8 
la t  i chłopczyka 4 
la ta .  Śniegowce su 
k ienne 37 n r  buci
k a  oraz nowocze
sn ą  lam pę wiszącą 

elektryczną 4— 5 
płom ienną. Sprze
dam  dziecinny wó
zek sportowy. Li
sty  „N r 3648“  — 
V,Gazeta Lwowska' 

3648:

K U P I Ę
pantofelki damskie 
n r  85. Snopkowska 
n r  9/7, od 18— 19.

3816:

3697“ 3697

K U P I Ę
[kredens stylowy — 
wiedeński lub no
woczesny. — Listy 
„G azeta Lwowska' 
„N r 3664“ . 3664:

K U P I Ę
lub zam ienię czę
ściowo za żywność 
m a te ria ł n a  ko
stium  damski w 
kolorze niebieskim, 

kanarkowym  lub 
popielatym  ang. — 
oraz ubranie  uży
w ane męskie w 
bardzo dobrym sta 
n ie — w kolorze 
ciemno - popiela
tym  lub stalowym. 
L isty  „ N r 3663“ 
„G azeta Lwowska' 

3663:

K U P I Ę
kożuch męski mia
stowy średniej wiel 
kości. L isty  pod 
„Kożuch n r  3660“ 
„G azeta Lwowska' 

3660 ;

SPRZEDAM
dam ski płaszcz zi
mowy z futrzanym  
kołnierzem, praw ie 
nowy, m ęską k u rt
kę podbitą futrem  
,n u tria  - bobry" — 
oraz smoking. — 
Wiadomość — św. 
Józefa  8 , m. 6 .

3658:

K U P I Ę
pianino. Listy „Ga 
zeta Lwowska** — 
„P ian ino  n r  3820“ 

3820

SPRZEDAM
wózek dziecinny — 
płaszcz damski, ka 
pelusz Hiickel, 
biurko. Rozwadow
skiego 6 /3. 3646.

K U P I Ę
objektyw  do Leici 
F :9  cm. i F :2,8 
cm. — (możliwie 
sprzężone). „Ga
zeta Lwowska** — 
„3787". 3787

D Y W A N
nowy 8 x2  sprze
dam tanio . W iado
mość : Ł azarza 10, 
drzwi 8 , między 
15—17. 3640

K U P I Ę
za gotówkę lub za 
prow ianty  fu tro  — 
lub skórki na  fu 
tro  I buty — lub 
skórę n a  buty, fi
ranki, śniegowce 
damskie n r  39 i 
kalosze męskie n r  
44. L isty  „Gazeta 
Lwowska** —  pod 
„Kalosze 3782“ .

3782

K U P I Ę
zegarek męski, — 
pierścień, froterkę, 
odkurzacz, obrazy. 
O pisać: „Gazeta
Lwowska" „3794“ .

8794

SPODNIE
narciarsk ie  g ran a
towe pierwszorzę
dne, nieużywane, 

n a  wysokiego sprze 
dam. N abielaka 15 
m. 6 , między 3— 5.

3706.

SPRZEDAM
rower męski, Galla 
n r  5. 3678

K U P I Ę
męski płaszcz, roz
m iar większy. Li
sty pod ,,N r 3673“ 
do Admin. 3673

SPRZEDAM 
jadaln ię nowoczes
ną. Listy „Gazeta 
Lwowska** „ P ra 
wie nowa n r  3650“ 

3650

K U P U JĘ  BIŻU
TERIĘ, BRYLAN- 
TY * ---------------i ZEGARKI. 
Bracia JANICCY,

Zdrowia 3, m . 5.
3708:

SPRZEDAM
płaszcz zimowy — 
chłopięcy na  10 -1 2  
la t i czapkę szkol
ną, praw ie nowe. 
Ul. Szopena 10, — 
lewy p a rte r. 3877

SPRZEDAM
dywan, firank i, — 
portjery, obrazy i 
t.  p. H offm ana 10 
I . ,  od 12—2 , p ra  
wy p a rte r. 3879.

SPRZEDAM
okazyjnie naczynie 
kuchenne, balijkę 
drew nianą, dzieżkę 
z wiekiem na  ka
pustę lub ogórki, 
żelazko, stoliczek 
dwa taborety. Ul. 
Chrzanowskiej 16 
mieszk. 1 , między 
1—3 g. 3777:

y , t» a n i SPRZEDAM Lwow, Batoreg049 j p ja8zcz zimowy _

K U P I Ę
wózek d la lalki w 
dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Kazi
m ierzowska 47, — 
W ytw órnia galan 
te ry jn a . 3649

SPRZEDAM
fortepian  — godz. 
4— 6 . M ichalska — 
Łozińskiego 5.

3614

SPRZEDAM
gabinet, jadalnię, 
salon, sypialnię, — 
kuchnię, kilimy — 
,dywan, piec. Me
ble komfortowe,
nowoczesne, maszy 
nę do pisania. Li
sty „Gazeta. Lwow 
ska“  „ N r 3568“ .

3568

K U P I Ę
płaszcz zimowy — 
dam ski w debrym 
stanie. Pełczyńska 
n r  25; m . 4. 8484

SPRZEDAM
fortepian  wiedeń
ski, kró tk i, 350 
350 Mk.t tró jdziel
ną palmę, roczniki 
,As“ * Listy „Ga

zeta Lwowska 
Tanio 27 — n r 

3741“ . 3741:

Geschworener Landes-Feldmesser

P rzys ię g ły m ierniczy

Inż. Bronarski Tytus
Lwów, ul. Wincentego Pola 7 

Wykonuje: niwelacje, tachimetrję terenów, 
podziały gruntów, plany zabudowań 
oraz pośredniczy w sprzedaży gruntów 
(nieruchomości). 3559

dam ski w  dobrym 
stanie, —  aparaty  
elektryczne, u ltra 
fioletowy i gum o
wy. Wiadomość 
fryzjer, Sobieskie
go 9. 3606:

SPRZEDAM
fu tro  meskie bo
browe, obrazy, ul. 
G runwaldzka 7/5.

3442

SPRZEDAM 
SY PIA LN IĘ

jasną, solidna ro
bota, w bardzo do
brym  stanie. „Ga
zeta Lwowska** —
„N r 3773“ . 3773

KUCHNIA
żelazna r. b ra tru rą  
i kociołkiem oka
zyjnie do sprzeda
nia. Lwów, żó ł
kiewska 23, fry 
zjer. 3711:

PŁACHTA
wozowa nieprzem a 
kalna 6x4 m . do 
sprzedania. Listy 
„G azeta Lwowska* 
„N r 3712“ . 3712:

DES7CZUŁKI
półcalowe, szufla
dy, skrzynki, ul. 
O rm iańska 12, ga
nek —  korkarz.

3732:

K U P I Ę
filcowe botki na 
filcowej podeszwie 
n r  36. Podać cenę. 
L isty  —  „Gazeta 
Lwowska** „A licja 
n r  3707**. 8707:

KUPNO— 
Sprzedaż oraz re 
m ont silników i 
maszyn elektrycz
nych. „Elektryk**, 
W arszaw a ul. Pie- 
rackiego (Foksal) 
n r  2 1 . 3228

S P O T K A N I E

— Wasza Królewska M ości!
Proszę o miły wyraz twarzy; wyrok na 

cara W szechrosji wykonał ten oto towarzysz.
(„ D a , R e ic h " )

TRALNE OGRZE
W A NIE. GAZ. —
okokca P iekarskiej 
zam ienię na  mie
szkanie 2 -pokojo
we z gazem, oko
lica B ernsteina — 
A nny lub w pobli
żu. L isty  „Gazeta 
Lwowska** — N r 
3766“ . 3755:

ZAM IENIĘ
pełnokomfortowe 

mieszkanie 8  wzgl. 
4-pokojowe przy 
ulicy Zygmuntow-___________ ZAM IENIĘ
skiej —  na  pokój z dwupokojowe peł-

DO W YNAJĘCIA
2  pokoje z kom
fortem , 1 pokój 
na  poddaszu, ul. 
Łyczakowska 195, 
w illa  pryw atna.

3671:

ZAM IENIĘ
dwa duże pokoje, 
kuchnia, przedpo
kój, gaz w  Rynku 
na 1 pokój z ga
zem w  czw artej 
dzielnicy. — Listy 
„G azeta Lwowska* 
„ N r 3474“ . 3474

ZAM IENIĘ
mieszkanie jeden 
pokój i kuchnię, 
światło, gaz, woda 
ul. W eteranów  8 , 
Szewczyk. 3804:

kuchnią, pó łkom -1'nokomfortowe mie
fo r t — gaz, w IV. 'szkanie —  okolica 
dzielnicy. — Listy Placu Juna n a  po- 
,,Gazeta Lwowska* kój z kuchnią w 
„ N r 3672“ . 3672: dzielnicy czw artej.

Listy „ N r 3802“
M IESZKANIA

dwu, trzypokojowe 
go, kuchnia, gaz, 
dzielnica polska — 
poszukuje docent
Politechniki. „G a
zeta Lwowska*' —
„Bezdzietni
3652“ .

n r

„G azeta Lwowska* 
3802:

SPRZEDAM
historię m alarstw a 
M acfalla komplety 
(po kilka słowni
ków, g ram atyk sa
mouczków, powie
ści) do nauki fran  
cuskiego, włoskie
go, tureckiego, an 
gielskiego i Wielk. 
Langenscheidta. — 
Zgłoszenia: „R®- 
k lam a“ pl. M aria
cki 5 „T an ia  książ 
ka“ . 3721:

PU D EŁEK
TEKTUROWYCH

wszelkiego gatun
ku dostarcza Fa
bryka Elektrobate- 
r ia  n r  2, Lwów — 
Pierackiego 20.

3756

FO RTEPIA N
H ofbauera — do 
sprzedania. Lwów, 
Łyczakowska 171, 
między 2—4.

3615:

K U P I Ę

K A S Ę
ogniotrw ałą wie
deńską tan io  sprze 
dam. — Zgłoszenia 
do „Reklamy** pod 
„K asa". 3724:

fu tro  damskie sel— 
skiny lub krymkę. 
Listy Adm in. pod 
„Modne 8608“ .

3608

MUZYCZNE
instrum enty  kupu
ję. Cena, jakość. 
Listy ..Instrum en
ty 3239“ „Gazeta 
Lwowska*'. 3239

K U P I Ę
fu tro  dam skie w 
dobrym stanie. — 
Zgłoszenia w raz z 
ceną do Reklamy 
pod „Futro**. 8722.

SPRZEDAM
2  fu tra  męskie — 
kołnierz selskin —• 
spód tchórze — 
damskie — źrebce 
fran . kołnierz bo
browy. L isty ..Ga
zeta Lwowska — 
„Źrebce n r . 3761".

3761

K U P I Ę
dobrą w atalinę 3 
lub 4 m etry , ładny 
dobry tapczan, — 
8  poduszki tapcza
nowe ew entualnie 
włosienne do łóż
ka, m ało używane. 
Ul. Jakuba  Strze
mię n r  9, m . 1.

3298

SKRZYPCE
do nabycia. Lwów, 
Częstochowska 36, 
K inalski. 8260

K U PU JĘ
piłeczki (LaubsS- 
ge) naw et pojedyń 
czo, ul. Zapolskiej 
n r  18, I .  piętro.

3758:

PIERW SZORZĘ
DNY fortepian  — 
sprzedam. — Listy 
„Gazeta Lwrwska* 
„760 m arek — n r  
3740". 8740 K U P I Ę

płaszczyk — dla 
dziewczynki la t 10 
do 1 2 , w dobrym 
stanie. Wiadomość 
B ajki 18/5. 3353

FORTEPIAN
Schweighofera pół 
długi o pięknym 
tonie, — SUKNIĘ 
czarną, jedwabną 
z kom binacją — 
sprzedam. Listy — 

.Korzystnie" do 
„Gazety Lwow." 
„ N r 3585“ . 3585

K U P I Ę
fotel nowoczesny. 
Cena i adres „Gar 
zeta Lwowska** — 
„K anadier n r  3734 

3734 K U P I Ę
łóżeczko dziecinne 
m etalowe z siatką 
w dobrym stanie. 
Listy z podaniem 
ceny do „Gazety 
Lwowskiej" „Oka
z ja  3632“. 3632

KUCHNIĘ
gazową, piekarnik 
kupię. Listy „Ga
zeta Lwowska * — 
„N r 3738". 3738

K U P I Ę
kożuszek dziecinny 
n a  pięcioletniego 
w dobrym stanie. 
L isty  „ N r 3269“ 
„Gazeta Lwowska* 

8269

ZBIORY
znaczków kup i: — 
Baum, Janow ska 
n r  104, II. 3618

FORTEPIAN
„Stingla** krótki, 
krzyżowy, sprze
dam lub zamienię 
na  prow ianty. — 
G rottgera 10, mie
szkanie 5. 3626:

JAD A LN IĘ
nowoczesną w do
brym  stanie kupię. 
Listy „S arm ata  — 
n r  3701"* „Gazeta 
Lwowska". 3701

GRAMOFON
elektryczny wraz 
zmaczniaczem 3- 
lampowym — oraz 
E lektrolux sprze- 
sprzedam lub za
mienię za prowian 
ty. G rottgera 10; 
mieszk. 5. 3628:

K U P I Ę
fo toaparat „Leicę** 
luó inne .1 dobrej 
m arki. G rottgera 
n r  10, mieszk. 5.

3627:

PRZEMYSŁOWA 
KOOPERATYWA 

P0BUT - REMONT 
ROMANOWICZA 
N r 8 , K U P U JE : 

wfapno gaszone — 
cem ent, gips, d ru t 
sufitowy, gwoździe, 
kafle, — arm aturę  
kuchenno -  pieco
wą, pokost, kredę, 
farbę klej, szkło i 
kit. 3233

K U P I Ę
płaszczyk zimowy 
dla 1 1 /2  rocznego 
dziecka oraz koni
ka na  biegunach 
w bardzo dobrym 
stanie. L isty „Ga
zeta Lwowska** — 
„N a biegunach — 
nr 3759**. 3759:

LABORATO
R Y JN E urządze
nia, szklane przy
rządy gorzelnicze; 
Alkoholomierze ce
chowane poleca — 
„P h irex“ W arsza
wa, — Królewska 
n r  29 A . 2567

PEŁNOKOM 
FORTOW E 2 po
koje i kuchnia, ul. 
Skarbkowska, za
m ienię za 2  pokoje 
i kuchnię, —  bez 
kom fortu —  IV -ta  
dzielnica. —  Listy 
„G azeta Lwowska* 
„ N r 4042“ . 4042:

ZAM IENIĘ
garsoniero z gazem 
III . dzielnica obok 
Politechniki n a  ta 
kąż w śródmieściu 
Ljsty „N r. 8670“ 
„G azeta Lwowską* 

3670':

P O K Ó J
z kuchnią w IV -tej 
dzielnicy, zamienię 
na  2  pokoje z ku
chnią w I . dzielni- 

8652: cy. L isty  „Gazeta 
Lwowska** — pod 
„Słoneczne —  n r 
3791“ . 3791:

M IESZKANIE
3-pokojowe, okoli
ca Zyblikiewicza, 
wysoki p a rte r, peł
ny kom fort, zamie 
nię n a  2 -pokojowe 
dzielnica IV . Listy 
„Gazeta Lwowska* 
„ N r 4041“ . 4041 :

P O K Ó J
lub pokój z kuch
n ią umeblowany — 
lub bez z gazem — 
poszukuję w  IV,

PO SZU K U JE 
się człowieka do 
koni od zaraz. — 
Zgłoszenia ul. Bi
lińskich 19. 3735:

STARSZA 
spokojna służąca 
albo dochodząca — 
potrzebna. Mączyń 
skiego 51, m . 5.

3533

DOCHODZĄCĄ
z dobrymi polece
niam i — potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia: 
Zofii 3, mieszk. 10 
od 8—6 . 3395

MONTERÓW—
mechaników, insta 
la to r ów do wodo
ciągów i centra ln . 
ogrzew ania oraz 
elektrom onterów  

przyjm uje „Ener- 
go“ ul. Sylkstuska 
n r  37. 3800

PRZYJM Ę
starszą  pan ią  w 
charakterze  gospo
dyni z pościelą i 
częściowo z m ebla
mi ; wynagrodzenie 
miesięczne, kawa
ler, Ukrainiec, kon 
duktor kolejowy. 
Zgłoszenia Lwow
skich Dzieci n r  12 
skiep. 8680:

W YJEŻDŻAJĄ
CEMU DO CZEK; 
NIOW IEC zwróć* 
część kosztów 
załatw ienie spr®' 
wy. „Gazeta L ^ 0* 
wska'* „Czernio^' 
ce n r  3177“ . 317* 

1605

LAKIERKI _
87 n r  w dobry*" 
stanie, zamienię 
buciki sznurowa*'* 
37 n r. Wiadomo*0 
ul. S try j ska 2 0 , ^  
dozorca. 86

WYTŁACZAM
desenie na  pła*** 
czach pluszowy6" 
naw et starych, *** 
szczonych. Czy®£ 
czę czernię, 
śwież am . Wolą*1'
ska, Lwów, Sobie
skiego 1 2 . 21&3

BUCIKI 
n r  40, zamienię **
rower. Zgłoszenia'
„R eklam a" — pl* 
Maniacki 5, 
w er“ . 872? ■

MECHANICZNA 
WARSZTAT LwJT 
ul. Żółkiewska 2 * 
przyjm uje WA1'' 
CE M ŁYŃSKIE J" 
DO RYFLOWĄ' 
N IA  i remontol
m łyńskie m a s * /„
W ykonuje w szel^j

‘ roboty tokarskie
DZIEWCZYNKĘ ślusar8kie po 

dochodzącą do cało nach konkurencją 
dziennego zajęcia nych. 30»'}
przyjm ę zaraz.

ZAM IENIĘ I Zgłoszenia od 13 
1 mieszkanie duże i Supinskiego
w IV. dziel. —  na jn r 3. m - 3- 3 8 «7 : 
pokój z kuchnią i I " 
gazem w óródmle- S  
ćciu. Oglądać moż- I  _
n a  cały dzień, ul. H ROZMAITE |  MICKI 1.

TŁUMACZENI*
z legalizacją, 
pisyw anie na 
szynie Biuro PI’, 3T]

5  tłum acza » a d ą ^  
go PLAC A K A PJ

K araicka 9, m. 6 .

_ O S O B Y .
DO  ̂ W Y N A JĘ C IA , k tó re  przyjęły do 

dzielnicy. L isty  kaw alerski, łaskawego przecho
„Gazety Lwow- (umeblowany, kom- w ania na  czas woj 

skiej pod „Wyso- fo rt, gó rna  Kocha-
kie odstępne — n r  
3769". 3769:

ZAM IENIĘ
m ieszkanie dw a po 
koje, kuchnia kom 
fo rt, dolna Łycza
kowska na  pokój, 
kuchnia, IV . dziel
nica. L isty  ..Ga
zeta Lwowska — 
„ N r 3745“ . 3745:

PO SZU K U JĘ
m ieszkania u

ZAM IENIĘ
3 pokoje, m ieszka
nie pełnokom forto
we w  centrum , na 
2  pokoje lub 1 z 
kuchnią (gaz elek

nowskiego. L is ty : 
„Gazeta Lwowska* 
„N r 3704“ . 3704:

tryka) w łV -te j

P O K Ó J
z kuchnią, gaz, — 
okolica Gródeckiej, 
zam ienię na  mie
szkanie czw artej Ś trepa), uprzejm ie

ny szaty liturgicz
ne kaplicy pałaco
wej, arcybiskupiej, 
albo posiadają je 
z drugiej ręki, — 
nadto tych, u któ
rych znajdu ją  się 
obrazy kapliczne 

(n. p. Bł. Jakub

dzielnicy. L isty  — 
„G azeta Lwowska' 
„C entrum  n r  8705' 

8705:

m otnej, czynsz czę

ZAM IENIĘ
1 pokój % kuchnią 
oraz pojedyncze 

m ieszkanie w dziel 
nicy IV ., n a  takie 
same w okolicy J a 
nowsko - Gródec-

ściowo prowianta^ 
m i. L isty  „Gazeta 
Lwowska** „M agi
ster p raw  n r  4743* 

4743:

ZAM IENIĘ
pokój, kuchnia, 
kom fort, gaz, bo
czna Tokarzewskie 
go za pokój oko
lica W olność — 
R appaporta, Szpi
ta ln a . L is ty : „Re- 
klama*' P lac Ma
riacki 5. Galeria, 
pod „99*. 3725:

k iej. L isty pod
„Boczna —- Ogród
nicka n r  8702“  __
„G azeta Lwowska' 

8702:

ZAM IENIĘ
3 pokoje, kuchnia, 
z pełnym komfor
tem okolica P ie
karskiej n a  miesz
kanie m niejsze z 
gazem w dzielnicy 
czw artej. L isty — 
„G azeta Lwowska* 
„N r. 3699'*. 3699:

ZAM IENIĘ
2 pokoje z kuch
n ią , z pełnym  kom 
fortem , z balko- 
nera na  mieszkanie 
w  IV . dzielnicy z 
gazem. L isty  „Ga
zeta Lwowska — 
„N r 3709“ . 3709:

M IESZKANIA
jedno lub dwupo- 
kojowego w czw ar 
te j dzielnicy — za 
odstępnem, poszu
ku ją  m ajętn i. Li
sty „Bronisław  — 
nr 3603“ „Gazeta 
Lwowska**. 3603:

dzielnicy. Wiado- prosi o ich zw rot:
m ość : Krakowska Sekretarz arcybi-
n r  34, m . 5. 3766

W SPÓLNY 
pokój d la mężczy
zny pracującego — 
Niemcewicza 28 — 
I. p ., m . 16. 3684:

skupi, ul. C zarnie
ckiego 32. 3843

KTÓRA
ze słusznych pań, 
przez pamięć dro
giej osoby, zechce 
inteligentnej bie- 

PO K O JU  dnej staruszce ofia 
umeblowanego — row ać — zimowy 
kom fort, poszuku- płaszcz. A dres pro 
je  dwóch solidnych'szę do „Gazety 
panów . L isty  pod Lwowskiej'* — pod
„Sow ite w ynagro
dzenie n r . 3693“ 

3693:

ZAM IENIĘ
2-pokojowe pełno
komfortowe miesz
kanie n a  pokój, — 
kuchnię — gaz w 
dzielnicy czw artej. 
U sty  — „Gazeta 
Lwowska** „Jag ie l
lońska n r  3601“ .

3601

„Płaszcz 3352“ .
3352

ST RO JEN IE ,
napraw ę fortepia
nów, usku teczn ia: 
Smutny, Supińskie 
go 8 , mieszk. 3.

3322

PRACOW NIA 
FUTER 

P io tra  K arpiaka, 
mieści się przy ul. 
Zyblikiewicza 4.

3642W YNAJM Ę
umeblowany współ 
ny pokój z kuch- W IEL K I ZYSK 
n ią  — bezdzietnym gw arantow any. — 
lub sam otnej oso-, Dwutygodniowa — 
bie. — Lwowskich .transakc ja. Akade- 
Dzieci 38, m. 9. m icka pięć. Biuro.

36041 3226

PODANIA. k
t ł u m a c z e n i^

w języku n i-e n ^  
kim, ukraińskich.,

uskutecznia " i,
N O P IS - Kop*1??, 
ka 30. 36

J A D Ę . - *  
RZESZÓW -K * 5 .
KÓW -  W **
SZAWA. P r z s - i - l  
ją  wszelkie 
n ia 1 załatw**' 
solidnie.
n ia : G rochow ej

r 58. I. p.

p a r a s o l ® (e
męskie, dam®"-. . . . _*pr£

wia się PreC^-ii* 
nie, szybko, j a 
nowo. Lwów,
gionów 29, r-pfi 
wórze. Uwag* ^  
adres, w po^^^sO

WSZELKI®, 
ROBOT?
skie I si ebriwjjj; 
drobne *iaPrft„.ij0 
najlepiej wy kog}.
firm a JA Nfirm a JA N  a*, 
TYCH, -  Y
Akademicka
Komis —

l w ó w  - r
K R A K ó^- - j

Wszelkie T
handlowe, Pr^ x -  
słowe kup®®-Agi' 
sprzedaż. *
ctwo, z ała ta®  ^
koncesjonowan
biuro W.
Kraków PU *rO- 
19. ODDZlAf j t , 
Lwów. Pań»**i0O«

ZAM IENIĘ
mieszkanie 4-poko-   ^
jowe, komfortowe, kuchnia, gaz w  o-

ZAM IENIĘ
trzypokojowe mie
szkanie, komfort, 
gaz, ul. Sakram en 
tek na  dwupokojo
we ewent. pokój i

w centrum  m iasta, kolicy pomiędzy — 
za 2  lub 1 pokój Kazimierzowską a  
z kuchnią w IV . słoneczną lub w 
dzielnicy. L isty  — pobliżu tychże. — 
„G azeta Lwowska* i L isty „ N r 8736“ 
„Batorego 3778“ . „G azeta Lwowska* 

3778:1 3786:

g a l a n t e r i ą
wstążki, koronki, walansienki, aksaroi^1’ 
firanki, kołnierzyki damskie i męsk>e- 
krawaty, biustonosze, pasy podwiązko^ 

i t. p. poleca najtaniej 3̂ j

Unit Tnwarowa-Haidlowy - UL Twaiawijj1
Warszawa, M arszałkowska 12J>

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10—H Z A  TERM INOW Y D R U K  I  T R ESC  OGŁOSZEŃ W YDAWNICTWO N IE  ODPOWIADA.
Druk „Gazety Lwowskiej “ Lwów, Sokoła A

RĘKOPISÓW NIE ZWRACA*1

i


